
Contacto

Teléfono 915142528
Fax 915142966
Correo Electrónico dgugepersonal@guardiacivil.org

Dirección Postal

Guzmán el Bueno,110
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JE/01/PA/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2022
a las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Guardia Civil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=emWrfoP3bLYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Curso de formación complementaria que permita la habilitación para el
desempeño de las labores de la sección de puente en los buques de navegación oceánica de los que
dispone la Guardia Civil, por parte de los Oficiales, Suboficiales, Cabos 1º y Cabos del Servicio
Marítimo de la Guardia Civil titulados como patrones de embarcaciones del Servicio Marítimo.

Valor estimado del contrato 189.999 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.999 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.999 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2022 al 25/06/2023

Observaciones: Desde el día 01 de mayo de 2022, o desde la formalización del contrato si fuera posterior, y hasta el
25 de junio de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de la Directora General de la Guardia Civil por la que adjudica el presente expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación FRONTEX

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=emWrfoP3bLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle General Perón 38- 4º planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 189.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ
NIF Q1132001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.000 EUR.

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por un importe unitario indicados en su oferta
economica y hasta el gasto máximo del expediente.
Fecha del Acuerdo 06/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2022 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala Juntas Mando de Apoyo

Dirección Postal

Calle Guzman el Bueno 110
(28003) Madrid España

APERTURA SOBRE Nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 08/03/2022 a las 08:00 horas

Lugar

Sala Juntas Mando de Apoyo

Dirección Postal

Calle Guzman el Bueno 110
(28003) Madrid España

APERTURA SOBRE Nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2022 a las 08:00 horas

Hasta el 07/03/2022 a las 08:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Compromiso de Incremento de Créditos ofertados sobre el total de 98 fijados en elExpresión de evaluación 

pliego de prescripciones técnicas y con un máximo de diez (10) créditos; un (1) puntos por crédito hasta un total
de 10 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7jFJylvsnAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7jFJylvsnAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Fecha de envío 01/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 025-064163
Fecha de publicación 04/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:064163-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/02/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/02/18/pdfs/BOE-B-2022-4744.pdf

ID 0000008616573 |  2022-729232 | lun, 09 may 2022 12:55:57:570 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19525566931896765233327705735039022354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:064163-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/02/18/pdfs/BOE-B-2022-4744.pdf

